Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад «Вересинка», п. Гузятино, Бологовский район, Тверская область.

Номер
документа Дата составления

43-О 04.12.24

ПРИКАЗ

«О профилактических и организационных мерах при подъеме заболеваемости»

В соответствии с п. 15 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", п 2.9.4 СП 2.4.3648-20,  Письмом
Минздрава от 19.08.2020 № 15-2/И/2-11861, на основании Устава МБДОУ и Правил
внутреннего распорядка для воспитанников от 01.09.2023 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ведение профилактических, дезинфекционных и
оздоровительных мероприятий –заведующего МБДОУ Детский сад «Вересинка»,
Чуринову Е.А.

2. Назначить ответственным за проведение термометрии воспитанников и ведения
журнала термометрии воспитателя – Дмитриеву Л.Н.

3.Усилить контроль за своевременным ведением Журнала здоровья повара и Журнала
здоровья персонала- ответственный воспитатель Дмитриева Л. Н.

4. Осуществлять прием детей после перенесенного заболевания при наличии
медицинского заключения (медицинской справки) с указанием диагноза, длительности
заболевания. При отсутствии ребенка по иным обстоятельствам более 5 календарных
дней (за исключением выходных и праздничных дней) без предварительного
оповещения со стороны родителей, со справкой об отсутствии контакта с
инфекционными больными.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад «Вересинка»___________ Е.А.Чуринова

Ознакомлен:
Дмитриева Л.Н._______________

Чуринова Е.А.______________

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74498718/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74498718/